- 1 -

陕服教发〔2019〕95 号

关于开展 2019-2020 学年

第一学期期初教学检查工作的通知

各教学单位：

依据学校教学运行规程，现定于 9 月 26 日-9 月 27 日（第四教

学周）开展 2019-2020 学年第一学期期初教学检查工作。现将有关

事项通知如下：

一、检查内容

1.日常教学秩序的检查与监控

主要检查各二级学院学生报到注册情况，各教学单位对日常教

学秩序的管理、检查、监控情况。

2.教学计划执行情况

- 2 -

检查本学期的教学执行计划、教学任务书及课表，重点核查人

才培养方案的执行情况，要求各学院分年级分专业提供纸质版课

表。

3.授课进度计划表的编制及执行情况

检查教师是否按课程标准编制、执行教学计划。

4.教师课堂教学设计及作业情况

检查教师本学期课堂教学设计、备课情况及作业布置情况。

5.实验课表的编制及运行情况

主要检查本学期实验课表的编制及运行情况。

6.实习、实训、课程设计安排及运行情况

主要检查二级学院依据人才培养方案对本学期的实习、实训环

节的具体安排情况，特别是实习、实训计划书、课程设计任务书的

落实情况及运行质量。

7.教研活动情况

主要检查各学院、部（教研室）本学期是否制订切实可行的教

研活动计划，首次教研活动是否正常开展、有无记录等。

8.上学期期末试卷归档工作

检查各教学单位 2018-2019 学年第二学期期末试卷批阅、归档

情况。检查各单位上学期专项试卷检查工作存在问题的整改情况。

9.2019 届本科毕业论文（设计）归档工作

检查各学院 2019 届本科毕业论文（设计）相关材料归档情况。

检查相关学院 2019 届本科毕业论文（设计）归档材料专项检查工

- 3 -

作存在问题的整改情况。

10.2017 年校级精品课程建设完成情况

检查 2017 年校级精品课程建设进度，是否按要求拍摄视频、

准备结题等，要求每个项目提供已完成的成果目录。

11.新设专业检查验收工作

检查数字媒体艺术、财务管理、风景园林三个本科专业，城市

轨道交通运营管理、学前教育、护理三个高职专业迎接省教育厅检

查准备工作。

12.创新创业教育运行情况

①双创社团建设运行情况

②专创融合双创课程申报筹备情况

③大学生双创中心项目准备情况以及大学生双创项目准备情

况

13.教学工作中存在的其他问题（召开师生座谈会）。

二、检查分组

本次检查教务处、学校督导等相关人员组成检查组，具体分组

及成员情况另行通知。

三、检查方式及有关要求

1.本次检查以现场抽查材料、询问为主。

2.期初教学检查是学期开始对全校教学运行过程的各项工作

进行的全面检查，各教学单位要拟定本单位期初教学检查安排，认

真开展自查工作，以体现各教学单位教学质量运行和建设发展的主

- 4 -

体地位。

3.各教学单位负责人为本单位教学检查的第一责任人，要认真

组织和落实，发现问题及时处理，确保我校本学期教学工作运行良

好。

4.各教学单位须在 9 月 25 日前完成自查工作，根据检查情况

完成自查总结书面报告，并报教务处，电子版发送至邮箱

191138332@qq.com。

5.教务处将根据各教学单位自查结果及学校检查情况，形成期

初教学检查总结通报，针对检查中存在的问题提出整改意见和落实

措施。

附件 1：2019-2020 学年第一学期期初教学检查自查结果报表

附件 2：陕西服装工程学院教学情况反馈总结表（教师、学生

座谈会）

陕西服装工程学院教务处

2019 年 9 月 14 日

陕西服装工程学院教务处 2019年 9月14印发